

Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s.Corten r-nul Taraclia Obiect
№209-2017/ 24
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-6-1
Площадка № 1 - Хлордозаторная (поз,4) Lucrari de consructii

Valoarea de deviz 7 329,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную)	m3	3,10	105,500 105,500	327,05 327,05
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка вручную)	m3	1,46	15,500 15,500	22,63 22,63
		Total	Lei			349,68
		Total Земляные работы Inclusiv salariu				349,68 349,68
		2. Бетонные работы				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	1,32	751,500 49,500	991,98 65,34

4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa(Фундаментная плита, бетон C12/15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,65	2 912,262 220,000	1 892,97 143,00
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	1,77	98,582 60,000	174,49 106,20
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate ((Стальная арматура А1, д-8мм)	kg	1,90	26,947 3,947	51,20 7,50
7	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate-(Стальная арматура А3, д-8мм)	kg	16,70	27,150 4,150	453,41 69,31
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (3/д , труба д-89мм) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	4,80	37,271 10,500	178,90 50,40
		<i>Total</i>	Lei			3 742,95
		Total Бетонные работы Inclusiv salariu				3 742,95 441,75
		3. Отмостка, ширина 1,0м				
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,59	751,492	443,38

		(Слой основания из щебня 0,1м)			49,492	29,20
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C8/10, толщ,0,07м) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,41	2 210,171 225,000	906,17 92,25
		<i>Total</i>	Lei			1 349,55
		Total Отмостка, ширина 1,0м Inclusiv salariu				1 349,55 121,45

		Total	Lei	5 442,18
		Asigurari sociale si medicale	24 %	219,09
		Cheltuieli de transport	1 %	41,34
		Cheltuieli directe		5 702,61
		Cheltuieli de regie	5 %	285,13
		Total		5 987,74
		Beneficiu de deviz	2 %	119,75
		Total		6 107,49
		TVA	20 %	1 221,51
		7 329,00		
		Total deviz: Inclusiv salariu		912,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

s.Corten r-nul Taraclia Obiect
№209-2017/ 24

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-6-1

Площадка № 1 - Хлордозаторная (поз,4) Lucrari de consructii

Valoarea de deviz 7 329,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,1785	50,00	208,925
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4618	50,00	73,090
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8585	50,00	92,925
4.	7136080025001	Montator	h-om	1,0080	50,00	50,400
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8845	50,00	444,225
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8664	50,00	43,320
		Total manopera				912,88

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,6785	500,00	339,250
2.	1421102200068 ПГС	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm (ПГС)	m3	1,5180	500,00	759,000
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0009	4 200,00	3,780
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0062	4 200,00	26,040
5.	2010237318750	Distantieri	buc	2,7900	1,00	2,790
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1770	150,00	26,550
7.	2320187315789	Decofrol	kg	0,2124	15,00	3,186
8.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0970	30,00	2,910
9.	266310210000-0	Beton C12/15	m3	0,6762	2 450,00	1 656,690
10.	266310210000-1	Beton C8/10	m3	0,4245	1 800,00	764,100
11.	271060210000-0	Стальная арматура А1, д-8мм	kg	1,9475	22,00	42,845
12.	271060240000-1	Стальная арматура А3, д-8мм	kg	17,1175	22,00	376,585
13.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0885	30,00	2,655
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1860	30,00	5,580
15.	281123630990-0	Confectii metalice з/д труба д-89мм	kg	5,0419	22,00	110,922
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1416	20,00	2,832
17.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0485	45,00	2,183
18.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,5310	2,00	1,062
19.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,5310	1,00	0,531
20.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0089	55,00	0,489
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0531	22,00	1,168
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1074	10,00	1,074
23.	4100126202818	Apa	m3	0,1910	10,00	1,910
		Total materiale de construcții				4 134,13

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8022	150,00	120,330
----	---------------	--	------	--------	--------	---------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4011	300,00	120,330
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0480	20,00	0,960
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1025	450,00	46,125
5.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,1640	20,00	3,280
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3900	50,00	19,500
7.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,3840	30,00	11,520
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1625	450,00	73,125
Total utilaje de construcții						395,17

Total	Lei	5 442,18
Asigurari sociale si medicale	24 %	219,09
Cheltuieli de transport	1 %	41,34
Cheltuieli directe		5 702,61
Cheltuieli de regie	5 %	285,13
Total		5 987,74
Beneficiu de deviz	2 %	119,75
Total		6 107,49
TVA	20 %	1 221,51
Total deviz:		7 329,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Alimentarea cu apă, evacuarea și
epurarea apelor uzate din s.Corten r-nul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную)	m3			105,500 105,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	50,00	105,50
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка вручную)	m3			15,500 15,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
		2. Бетонные работы				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			751,500 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068ПГС	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm (ПГС)	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa(Фундаментная плита, бетон C12/15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 912,262 220,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	266310210000-0	Beton C12/15	m3	1,0250	2 450,00	2 548,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
5	CB02A	Cofraje din panouri refozabile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			98,582 60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00

	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,71
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,14
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate ((Стальная арматура A1, д-8мм)	kg			26,947 3,947
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	50,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	271060210000-0	Стальная арматура A1, д-8мм	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
7	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate-(Стальная арматура A3, д-8мм)	kg			27,150 4,150
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	50,00	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	271060240000-1	Стальная арматура A3, д-8мм	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (З/д , труба д-89мм) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			37,271 10,500
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	281123630990-0	Confectii metalice з/д труба д-89мм	kg	1,0400	22,00	23,11
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	30,00	0,61
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		3. Отмостка, ширина 1,0м				
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня 0,1м)	m3			751,492 49,492
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C8/10, толщ,0,07м) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 210,171 225,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	266310210000-1	Beton C8/10	m3	1,0250	1 800,00	1 863,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.